
２０１９年度 作新学院高等学校「一日体験学習」実施要項 
 

作新学院高等学校では、中学生と保護者の皆様や中学校の先生方がキャンパス生活を実際に体験し、本校の特色を

感じ取っていただけますように、夏休みを利用して「一日体験学習２０１９」を実施いたします。中学３年生や保護

者の皆様はもちろん、中学１・２年生の方々のご来場も心よりお待ちしておりますので、中学校でのご案内と参加人

数のお取りまとめをお願い申し上げます。 

 

１.開催日時 
2019 年 7月 27 日（土）・28日（日）・29日(月) 

受  付 ８:００ ～ ９:００ 

全体説明 ９:００ ～ ９:１５ 

各部説明 ９:１５ ～ ９:４５ 

自由体験・見学 ９:４５ ～ １２:００ 

※ 校内入場後、お申し込みの部の会場にお進みください。まず、最初に教室へ入っていただきます。 

※ 体験・見学時間は、お友達や親子で自由に行動することができます。最初に入った部以外の見学も可能

ですし、一昨年完成した新施設「作新アカデミア・ラボ」を使用した授業見学等も予定しています。そ

の他にも、部活動のアトラクションや「お楽しみ広場」での催事がありますので、どなたさまも 11：00

までは校内各会場で、ごゆっくりお過ごしください（11：00以降は随時下校可能です）。 

    ※ 各部会場および保護者引率者休憩室には個別相談コーナーも設置し、入試や学校生活についてのご質問を

承ります。 

   

２.実施内容 （詳細につきましては、別紙「一日体験学習リーフレット」をご覧ください。） 

トップ英進部・英進部、総合進学部、情報科学部それぞれにおいて、模擬授業や実技体験など、高校生活

を実体験できるメニューを多数ご用意します。また、進学や就職など高校卒業後の進路まで見通すことので

きる企画も充実しております。 

 

３.持参していただくもの 

①上履き  ②筆記用具  ③雨具（季節柄、降雨の心配がありますのでご用意ください） 

 

４．作新学院までのアクセス（一日体験学習リーフレットに公共交通機関案内を記載してあります） 

  作新学院でご用意できる駐車場は台数に限りがありますので、公共交通機関をご利用いただけますよう、

保護者の方にご案内ください（※近隣商業施設の駐車はくれぐれもご遠慮ください）。 

 

５.申し込み方法 

各中学校で希望人数（生徒のみ・保護者引率者人数不要）をお取りまとめいただき、別紙「参加申込書」

にご記入の上、６月２８日（金）までにＦＡＸで本校「入試・情報課」へご送信ください。 

※ 作新学院ホームページからの個人申し込みは受け付けておりません。 

※ お申し込み後の人数変更は、１０名を超える場合のみ、ご連絡くだされば結構です。 

 （お願い） 昨年も「土・日・月」の同内容３日間開催・参加日自由選択制で実施させていただきました

が、中学校の先生方のご指導により、参加者が特定の日に著しく集中することが避けられまし

た。つきましては、今年も作新学院をじっくりと体験・見学していただくために、可能な限り、

参加者の分散をお願いいたします。中学校からの申し込み終了後に収容可能人数を超過した場

合は、人数の再調整をお願いすることもございますので、あらかじめご了承ください。 

 

６.ＦＡＸ送信先 

作新学院高等学校 入試・情報課  FAX 028-649-0970 
 

７.お問い合わせ  

ご不明な点がございましたら、お手数でも御校訪問担当者、または入試・情報課までご連絡くださいます

ようお願い申し上げます。                   入試・情報課  TEL 028-647-4591 


